

Nyhedsbrev

Støtteforeningen LGBT+ BIBLIOTEKET

Nr. 81 DEC 2021

Mail: sbibl@yahoo.dk. Hjemmeside: www.stf-lgbt-bibl.dk. Indbetaling: Reg.nr. 1551. Konto nr. 4224531

Nyt fra generalforsamlingen i Støtteforeningen LGBT+ Biblioteket (Læs det fulde referat på hjemmesiden)

Den 14. september afholdte SBIBL sin årlige generalforsamling i LGBT+ Danmarks bibliotekskolaler i Vestergade. Efter formandens velkomstord samt valg af dirigent og referent fremlagde Bengt bestyrelsens beretning. Den var udsendt sammen med indkaldelsen, og Bengt kunne som formand tilføje, at årets generalforsamling på grund af covid-19 igen var flyttet fra det vedtægtsbestemte tidspunkt i marts og til nu. Og så havde foreningens aktiviteter i øvrigt været stærkt præget af epidemien, men der var dog udsendt tre nyhedsbreve. Beretningen blev godkendt.

Som kasserer fremlagde Gert Støtteforeningens regnskab for 2020, hvor foreningen havde haft 50 medlemmer og et mindre overskud på 1.481,25 kr. I øvrigt nævnte Gert, at foreningen nu er oprettet i cvr.-registeret. Regnskabet blev godkendt.

Kontingentet blev fastholdt på 100 kr. pr. år, og på bestyrelsens forslag blev Bengt, Bjarne, Eva, Gert og Sanne valgt med akklamation som medlemmer af bestyrelsen med Hilde som suppleant. Revisoren Lars Bo blev også genvalgt med akklamation.

Da der ikke kom noget frem under eventuelt-punktet, afsluttede dirigenten hurtigt generalforsamlingen og takkede for fremmødet. Og så var der tid til en hyggelig snak hen over bordet mellem bestyrelsen og de fremmødte medlemmer.



Kontingent for 2022

Vi er på vej ind i et nyt kalender- og kontingentår.

Kontingentet er kun på 100,- kr. for et helt år. Støttebeløb herudover er naturligvis meget velkomne.

Beløbet indbetales på reg.nr. 1551 og konto nr. 4224531.



Julequiz 2021



	5 point	4 point	3 point	2 point	1 point
1. Hvilken forfatter?	Den lille sang Å Chloris af forfatterens komponistkæreste hørres stadig af og til.	Som jøde og homoseksuel var forfatteren dobbelt stigmatiseret i det overklassemiljø, han tilhørte.	I sit hovedværk viser han gennem erindringen sin vej til at blive forfatter.	Samtidig udstiller han sit miljøsnobberi, hykleri og dobbeltmoral - uden at skåne sig selv.	Det var smagen af madeleinekage dyppet i lindede, der sendte ham på sporet af den tabte tid.
2. Hvilken roman?	Denne roman regnes som en af de første lesbiske romaner med happy ending.	Ideen til romanen opstod, da forfatteren som ganske ung en kort overgang arbejdede som julehjælp i en legetøjsafdeling i et stort varehus.	En dag ekspederede hun en smuk, blond kvinde i en minikpels. Og bagefter følte hun sig "mærkelig og svømmende i hovedet, nær ved at besvime, men på samme tid opløftet, som om jeg havde set et syn". (Dagen efter fik hun skoldkopper).	Romanen bygger bredt på forfatterens egne kærlighedsoplevelser, (men er den eneste af hendes mange bøger, der har et lesbisk motiv). Blev udgivet under pseudonym i 1952 – og gendudgivet i foreget navn i 1990. Samtidig fik den ny titel.	Bogen blev filmatiseret i 2015 med Cate Blanchett i titelrollen.
3. Hvilken forfatter?	I Berlin bliver der nu opsat en mindeplade på den ejendom i Fasadenstrasse, hvor han opholdt sig i to år. Det var efter sædeligheds-skandalen i København, som han intet havde med at gøre, men han blev hængt ud i pressen.	Foruden forfatter af romaner, noveller, digte og skuespil var han også journalist, kronikør, essayist, oplæser, foredragsholder, anmelder og scenestruktør.	Han forelskede sig håbløst i den kønne men 20 år yngre Fritz, der gerne ville være skuespiller, og som blev brugt til småroller, hvor hans mangel på talent kunne skjules.	Debutromanen <i>Haabløse Slægter</i> vakte stor opmærksomhed, og den blev konfiskeret af politiet for krænkelse af sædeligheden, og han blev straffet, men da var første oplag udsolgt.	Hans roman <i>Mikael</i> udkom i 1904. Den handler om en berømt maler, som elsker sin plejesøn, men en fyrstinde trænger sig ind på Mikael, og maleren lider skinsygens kvaler.
4. Hvilken forfatter?	"The novelist of gay romance" døde som 82-årig 9. februar 2020.	Hun debuterede som 18-årig i 1954. De første bøger var skrevet på ukrainsk - et sprog hun havde tillært sig gennem ægteskabet med den ukrainske digter Yuriy Tarnawsky.	Hun var ivrig løber og en af de første kvinder, som gennemførte et Boston Marathon i 1968.	I 1974 sprang hun ud som lesbisk - samme år, som gennembrudsromanen udkom. En banebrydende bestseller med sin åbne skildring af et homoseksuel forhold.	Romanen er oversat til dansk og omhandler forholdet mellem den unge løber Billy og hans træner Harlan.
5. Hvilken skuespiller?	Et lesbisk ikon – men hun har aldrig selv afsløret noget om sin seksuelle orientering.	Det siges, at hun havde en affære med den velhavende og åbent lesbiske Mercedes de Acosta.	Hun indspillede mere end 30 film i løbet af godt 20 år.	Herefter trak hun sig helt fra offentligheden med ordene: "I want to be alone!"	Hun fødtes i Stockholm i 1905 som Greta Lovisa Gustafson.
6. Hvilken forfatter?	Denne forfatter fik sin debut ved en novellekonkurrence.	Der arbejdes i øjeblikket på en filmatisering af hendes debutroman fra 2014.	I førmtalte debutroman veksler sproget mellem lange næsten opremsende sætninger, konstante udsagn, dialoger, grafiske sms-udvekslinger, breve og sangtekster.	Hun ser sig selv som en "nortalimmutter".	Hun var indstillet til Nordisk Råds Litteraturpris for sin debutroman, men vandt først den eftertragtede pris i 2021 for sin seneste roman fra 2020.